

Katrine Andersson
Regional utveckling stab

Yttrande fördjupad granskning nr 11/2021 Regionens ägarstyrning av kommunala bolag

RUN 159-2022Dnr: RUN 159-2022

Sammanfattning

EY har på uppdrag av revisorerna i Region Västerbotten genomfört en fördjupad granskning av Region Västerbottens ägarstyrning av kommunala bolag i syfte att bedöma om styrelse och nämnd har säkerställt en ändamålsenlig ägarstyrning över regionens kommunala bolag. Granskningen avser regionstyrelsen och regionala utvecklingsnämnden.

Revisorernas rekommendationer är:

Regionstyrelsen och regionala utvecklingsnämnden behöver förtydliga hur regionen ska styra och kontrollera sina bolag. Bland annat genom att tydliggöra:

- Vilket ansvar regionstyrelsen och regionala utvecklingsnämnden har för ägarstyrningen av bolagen.
- Vilket uppdrag som förvaltningscheferna har för ägarstyrningen. Styrelsen behöver säkerställa ett aktivare ledarskap från förvaltningscheferna.
- Hur ägarstyrningen ska vara organiserad och genomföras inom respektive förvaltning.

Regionstyrelsen och regionala utvecklingsnämnden behöver säkerställa en mer aktiv ägarstyrning i dialogerna med bolagen.

Regionstyrelsen behöver utveckla formerna för sin förstärkta uppsiktsplikt. Regionstyrelsen behöver bland annat säkerställa mer genomarbetade underlag inför styrelsens bedömningar av om verksamheterna i bolagen har genomförts i enlighet med kommunala ändamål och kommunala befogenheterna. Regionstyrelsen bör också se till att styrelsen lämnar sina bedömningar till fullmäktige i tid så att fullmäktige får möjlighet att ta hänsyn till dessa i direktiven inför bolagsstämmorna.

Förslag till yttrande har upprättats.

Förslag till beslut

Regionala utvecklingsnämnden fastställer yttrande över fördjupad granskning nr 11/2021 enligt upprättat förslag.

Bedömda resultat och konsekvenser

Åtgärder för att möta rekommendationerna förutsätter beslut om finansiering/resurser. Särskilda beslut kan därför komma att behövas.

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?

-

Resurser och finansiering

Se ovan, en del av de föreslagna åtgärderna förutsätter avsatta resurser/finansiering. Ärende om resursförstärkning hanteras i särskild ordning.

Bilagor

Tjänsteskrivelse

Förslag till yttrande

Missiv samt granskningsrapport Fördjupad granskning nr 11/2021 Regionens ägarstyrning av kommunala bolag

Beslut expedieras till

Revisionskontoret

Regionstyrelsen

Regionfullmäktige